
 

 

FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE ACTIVIDADES SUBACUÁTICAS 
4ªJornada de la Copa de España de Buceo de Competición FEDAS 2021 

XIII Campeonato Autonómico de Buceo de Competición de la 

Comunidad Valenciana FASCV 2021- 2 DE OCTUBRE DE 2021 

 
 

 

RESULTADOS DE LA 4ª JORNADA DE LA COPA DE ESPAÑA DE BUCEO DE COMPETICIÓN 

CLASIFICACIÓN PRUEBA M-100 CATEGORÍA FEMENINA  

Puesto Puntuacion Minutos  Segundos Centesimas Penalizaciones Apellidos Nombre Club Federación 

1 400 1 41 70 0 CERVERA PEREZ AMPARO GEAS Valenciana 

2 396 1 43 57 0 MIÑAMBRES CORDEC MARIA ANGELES SPORTBERNESGA Castellano leonesa 

3 392 1 44 0 0 IBAÑEZ ELENA NOA CIAS Valenciana 

4 388 1 45 0 0 PINA POVEDA PAULINA CIAS Valenciana 

5 384 1 45 93 0 DEL POZO OLLER CORAL CIAS Valenciana 

6 380 1 53 94 0 ROJO DOMINGUEZ MARIA TERESA SONAR Extremeña 

7 376 1 57 94 0 ELENA BLANCO ROSA MARIA CIAS Valenciana 

8 372 2 3 2 0 LOPEZ RIESGO PAULA CIAS Valenciana 

9 368 2 8 31 0 MANZANO GARCIA RAQUEL SPORTBERNESGA Castellano leonesa 

10 364 2 8 43 0 GARCIA LORENZO REBECA CAPITAN GARFIO Andaluza 

11 360 2 11 80 0 AUSINA ESPERT MARIA ROSA CIAS Castellano leonesa 

12 356 2 15 2 0 CARBONELL SALVADOR SOFIA CIAS Castellano leonesa 

13 352 2 17 14 0 LAMAGRANDE PICOS SUSANA SPORTBERNESGA Castellano leonesa 

14     DESC CALVO LOPEZ AZUCENA SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 

15     DESC LEGARRETA GARCIA NEREA CAPITAN GARFIO Andaluza 

16     DESC BENITO ALMARAZ MARIA DEL CARMEN SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 

17     DESC GARCIA GONZALEZ ANGELA SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 

18     DESC DIÑEIRO ESTEVEZ LORENA SPORTBERNESGA Castellano leonesa 

19     DESC TURUELO BERNARDO ANGELICA CIAS Valenciana 

20     DESC REGALADO CALVO NAIARA SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 
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PRUEBA M100 FEDAS CATEGORÍA MASCULINA 

          

Puesto Puntuación Minutos  Segundos Centésimas Penalizaciones Apellidos Nombre Club Federación  

1 400 1 16 77 0 RODRIGUEZ PELLITERO IVAN RANOS Extremeña  

2 396 1 18 71 0 MIRAT ROJO ANDRÉS CBSONAR Extremeña 

3 392 1 21 76 0 ENRIQUEZ LORES ENRIQUE CAPITAN GARFIO Andaluza 

4 388 1 27 35 0 VICENTE RODRIGUEZ CRISTIAN SPORTBERNESGA Castellano leonesa 

5 384 1 30 21 0 MIRAT SERVAN MIGUEL RANOS Extremeña 

6 380 1 30 25 0 MORENO FABRA CESAR GEAS Valenciana 

7 376 1 35 15 0 GOMEZ SALCEDO MARCOS FRANCISCO CIAS Valenciana 

8 372 1 37 98 0 CARBONELL BOFILL ALEJANDRO CIAS Valenciana 

9 368 1 48 18 0 ELENA NAVARRO JAVIER CIAS Valenciana 

10 364 1 48 58 0 ACOSTA MARTIN UWE CAPITAN GARFIO Andaluza  

11 360 1 47 98 5 ELENA NAVARRO SERGIO CIAS Valenciana 

12 356 1 56 38 0 LEGARRETA GOMEZ JUAN IGNACIO CAPITAN GARFIO Andaluza  

13 352 2 3 60 0 LEON GARCIA MANUEL CAPITAN GARFIO Andaluza  

14 348 2 4 73 0 MONTES BENITO DANIEL SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 

15     DESC CALVO LOPEZ ROBERTO SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 

16     DESC GOMEZ SALCEDO AUSINA VORO CIAS Valenciana 

17     DESC AGUILAR DE LA CRUZ PABLO CAPITAN GARFIO Andaluza  

18     DESC LOPEZ ROJI MIGUEL CIAS Valenciana 

19     DESC BORREGO JIMENEZ PABLO SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 
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PRUEBA EMERSIÓN 6 KG Y 50M CATEGORÍA FEMENINA 

          

Puesto Puntuación Minutos  Segundos Centésimas Penalizaciones Apellidos Nombre Club Federación 

1 400 0 53 57 0 DIÑEIRO ESTEVEZ LORENA SPORTBERNESGA Castellano leonesa 

2 396 0 54 73 0 TURUELO BERNARDO ANGELICA CIAS Valenciana 

3 392 0 54 98 0 ELENA BLANCO ROSA MARIA CIAS Valenciana 

4 388 0 58 89 0 PINA POVEDA PAULINA CIAS Valenciana 

5 384 0 59 12 0 DEL POZO OLLER CORAL CIAS Valenciana 

6 380 0 59 83 0 MANZANO GARCIA RAQUEL SPORTBERNESGA Castellano leonesa 

7 376 1 0 36 0 CERVERA PEREZ AMPARO GEAS Valenciana 

8 372 1 2 48 0 ROJO DOMINGUEZ MARIA TERESA SONAR Extremeña 

9 368 1 2 66 0 GARCIA LORENZO REBECA CAPITAN GARFIO Andaluza 

10 364 1 3 37 0 CARBONELL SALVADOR SOFIA CIAS Valenciana 

11 360 1 4 6 0 LAMAGRANDE PICOS SUSANA SPORTBERNESGA Castellano leonesa 

12 356 1 6 60 0 IBAÑEZ ELENA NOA CIAS Valenciana 

13 352 1 7 90 0 GARCIA GONZALEZ ANGELA SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 

14 348 1 8 14 0 AUSINA ESPERT MARIA ROSA CIAS Valenciana 

15 344 1 9 3 0 MIÑAMBRES CORDEC MARIA ANGELES SPORTBERNESGA Castellano leonesa 

16 340 1 16 80 0 LEGARRETA GARCIA NEREA CAPITAN GARFIO Andaluza 

17 336 1 30 75 0 BENITO ALMARAZ MARIA DEL CARMEN SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 

18 332 1 39 4 0 REGALADO CALVO NAIARA SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 

19     DES CALVO LOPEZ AZUCENA SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 

20     DES LOPEZ RIESGO PAULA CIAS Valenciana 
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PRUEBA EMERSIÓN 6 KG-50M CATEGORÍA MASCULINA 

          

Puesto Puntuación Minutos  Segundos Centésimas Penalizaciones Apellidos Nombre Club Federación  

1 400 0 44 10 0 RODRIGUEZ PELLITERO IVAN RANOS Extremeña 

2 396 0 44 29 0 MIRAT ROJO ANDRÉS CBSONAR Extremeña 

3 392 0 47 0 0 MIRAT SERVAN MIGUEL RANOS Extremeña 

4 388 0 47 5 0 ENRIQUEZ LORES ENRIQUE CAPITAN GARFIO Andaluza 

5 384 0 47 5 0 MORENO FABRA CESAR GEAS Valenciana  

6 380 0 52 82 0 ACOSTA MARTIN UWE CAPITAN GARFIO Andaluza 

7 376 0 52 90 0 VICENTE RODRIGUEZ CRISTIAN SPORTBERNESGA Castellano leonesa 

8 372 0 55 12 0 BORREGO JIMENEZ PABLO SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 

9 368 0 56 6 0 LOPEZ ROJI MIGUEL CIAS Valenciana  

10 364 1 0 52 0 ELENA NAVARRO JAVIER CIAS Valenciana  

11 360 1 10 99 0 GOMEZ SALCEDO MARCOS FRANCISCO CIAS Valenciana  

12 356 1 14 12 0 MONTES BENITO DANIEL SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 

13 352 1 15 10 0 AGUILAR DE LA CRUZ PABLO CAPITAN GARFIO Andaluza 

14 348 1 39 66 0 GOMEZ SALCEDO AUSINA VORO CIAS Valenciana  

15     DESC CALVO LOPEZ ROBERTO SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 

16     DESC LEGARRETA GOMEZ JUAN IGNACIO CAPITAN GARFIO Andaluza 

17     DESC LEON GARCIA MANUEL CAPITAN GARFIO Andaluza 

18     DESC CARBONELL BOFILL ALEJANDRO CIAS Valenciana  

19     DESC ELENA NAVARRO SERGIO CIAS Valenciana  
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CLASIFICACIÓN RELEVOS CATEGORÍA FEMENINA 
          

Puesto Puntos Min Seg Cent Pen Apellidos Nombre Club Federación  
1 800 3 39 44 0 TURUELO BERNARDO / ELENA BLANCO ANGELICA / ROSA MARIA CIAS Valenciana 

2 792 4 4 79 0 LEGARRETA GARCIA / GARCIA LORENZO NEREA / REBECA CAPITAN GARFIO Andaluza 

3 784 4 6 63 0 LAMAGRANDE PICOS / MIÑAMBRES CORDEC SUSANA / MARIA ANGELES SPORTBERNESGA Castellano leonesa 

4 776 4 11 50 0 IBAÑEZ ELENA / CARBONEL    NOA / SOFIA CIAS Valenciana 

5 768 5 13 57 0 CALVO LOPEZ /REGALADO CALVO AZUCENA / NAIARA SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 

6     DESC DIÑEIRO ESTEVEZ / MANZANO GARCIA LORENA / RAQUEL SPORTBERNESGA Castellano leonesa 

7     DESC LOPEZ RIESGO / AUSINA ESPERT PAULA / MARIA ROSA CIAS Valenciana 

8     DESC GARCIA GONZALEZ / BENITO ALMARAZ ANGELA / M. DEL CARMEN SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 

9     DESC DEL POZO OLLER/ PINA POVEDA CORAL/ PAULINA CIAS Valenciana 

 

CLASIFICACIÓN RELEVOS CATEGORÍA MASCULINA 
          

Puesto Puntos Min Seg Cent Pen Apellidos Nombre Club Federación  
1 800 3 19 20 0 MIRAT SERVAN/ RODRIGUEZ PELLITERO MIGUEL / IVAN RANOS Extremeña 

2 792 3 25 63 0 MORENO FABRA / CERVERA PEREZ CESAR / AMPARO GEAS Valenciana 

3 784 3 30 38 0 ENRIQUEZ LORES / ACOSTA MARTIN ENRIQUE / UWE CAPITAN GARFIO Andaluza 

4 776 3 48 85 0 ELENA NAVARRO / ELENA NAVARRO JAVIER / SERGIO CIAS Valenciana 

5 768 3 59 46 0 ROJO DOMINGUEZ / MIRAT ROJO MARIA TERESA / ANDRÉS CB SONAR Extremeña 

6 760 4 43 23 0 GOMEZ SALCEDO MARCOS / GOMEZ 
SALCEDO AUSINA 

FRANCISCO / VORO CIAS Valenciana 

7 
    

DESC LEGARRETA GOMEZ / LEON GARCIA JUAN IGNACIO / MANUEL CAPITAN GARFIO Andaluza 

8 
    

DESC CARBONELL BOFILL / LOPEZ ROJI ALEJANDRO / MIGUEL CIAS Valenciana 

9 
    

DESC MONTES BENITO / CALVO LOPEZ DANIEL / ROBERTO SIRIUSOCEANIC Castellano leonesa 

10 
    

DESC VICENTE RODRIGUEZ / BORREGO JIMENEZ CRISTIAN / PABLO MIXTO 1  
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 CLASIFICACIÓN FINAL DE CLUBES  

  
 

     

Puesto Club Federación  P.I.F P.I.M P.E.F P.E.M Puntos totales 
1 CIAS VALENCIA Valenciana 3060 2208 1576 1536 8380 

2 CAPITAN GARFIO Andaluza 1072 2584 792 784 5232 

3 SPORT BERNESGA Castellano Leonesa 2600 764 784 0 4148 

4 SIRIUS OCEANIC Castellano Leonesa 1020 1076 768 0 2864 

5 ADAS RANOS Extremeña 0 1576 0 800 2376 

6 GEAS VALENCIA Valenciana  776 764 0 792 2332 

7 CB SONAR Extremeña 752 792 0 768 2312 

 


